Zwracamy się do wszystkich wiernych synów ojczyzny, aby pomni swego obowiązku wobec ojczyzny przyczynili się do wstrzymania obecnych niesłychanych zaburzeń spokoju i wspólnie z nami użyli wszystkich sił swoich dla przywrócenia spokoju i ładu w ojczyźnie.

Dan w Peterhofie 17 (30) października 1905, 11-tego roku naszych rządów.

Mikołaj.

## Dyrektywa Wittego.

(Tel. pet. aj. Tel).

Petersburg, 31 października.

Hr Witte przedłożył carowi sprawozdanie które nosi napis „Dyrektywa“.

Brzmi ono jak następuje:

„Wasza cesarska mość raczył mi podać kierujące zasady rządu z uwzględnieniem obecnego stanu w Rosyi.